

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 25go Maia 1796.

Gazety.

SZWECYA.

Z Sztokholmu dnia 29. Kwietnia.

Lubo przygotowania do wojny z
największym idą zapalem; z tym wszy-
skim jest nadzieia, że strony pogodzą
się w sposób łagodny. Burfy kupieckie
w Sztokholmie odebrały zapewnienie od
Rządu, iż mogą bezpiecznie wysyłać stat-
ki z towarami na morze; ztąd domyśla-
ją

ią się, że handel nie będzie miał przyszko-
dy żadney.

Ekadra tuteysza w krótcie będzie
wygotowana, i Admiral *Stedingh* obey-
mie nad nią kommandę. Flotta w *Carl-*
skronie od 30. blisko zagli, w krótcie tak-
że będzie mogła rozpuścić żagle pod
rozkazami Admirala *Nordenskiölda*. Ten
służył na flocie Francuskiej w wojnie
Amerykańskiej, i przez wszystkie kam-
panie z Rosyą, wyszczegulniał się w ta-
lentach pod bokiem *Reienta*. Korpus
zebrane nad rzeką *Kimmengą* przy gra-
nicach Finlandzkich, wynosi do 10,000
ludzi, i kommanderowane będzie przez
Barona *Stackelberg*. Mieszkańcy Fin-
landzcy na wyścigi biegną pod chora-
gwie wojskowe, i zwiększają coraz lic-
bę armii. W *Abo*, *Helsingfort*, *Swear-*
borg i *Louisa* armowanie się tak lądowe
iako i morskie z największym idzie po-
spiechem. Dwór Szwedzki uroczyście
uznał *Hollandyą* za Rzeczpospolitą udziel-
ną, i oświadczył to ministrowi *Batawskie-*
mu, *Dedem*.

HOLLANDYA.

Z Hagi dnia 3. Maia.

Piszą z *Hagi* pod 3. Maia, że Konwencya z przyczyny zbierania się woysk neutralnych pod granice Rzeczypospolitey, dla zaslonienia linii Demarkacyjney, mianowała Kommissyą, która się ma zatrudnić rozpoznaniem zamysłów nieprzyaciół tak wewnętrznych, iako i zewnętrznych.

Wśród rozmaitych pogłosek o układaney kontrewolucyi, Konwencya nazna największą okazie zawziętość na ministrów Angielskich, a osobliwie na Pana *Pitta*, przeciw któremu z goryczą często mówią Reprezentanci. Spodziewać się potrzeba, iż temi dniami, nie tylko wydany zostanie surowy manifest przeciw ministrom Angielskiem, ale nawet wojna w sposób iak najzaciętszy przedsięwzięta będzie. Donoszą z *Amsterpii*, że Baron *Stael*, minister Szwedzki z *Paryża* przybył do rzeczzonego miasta. Niewiadomo dokąd on dąży.

FRAN-

FRANCYA:

Z Paryża dnia 28. Kwietnia.

Rapport Jenerała kommanderującego armią Włoską, *Buonaparte z Carcare* dany 16. Kwietnia, tey jest treści: „Donoszę Direktoryatowi o trzecim zwycięstwie odniesionym pod *Deگو*, *St. Jean i Montezemo*. Prawe skrzydło armii naszej zmordowane ustawiczną bitwą, i ufając pomyślności swego oręża, gdy się najmniej spodziewało, równo z dniem, 15. napadnione od woyska Austryackiego pod Jenerałem *Baulieu*, po krótkim oporze wyparowane zostało z *Deگو*. Nie bawiąc Republikanie, podzieliwszy się w różne kolumny, przypuścili atak z bagnetem w ręku na nieprzyjaciół. Po trzykroć odparci, wyparowali nareszcie Austryaków z tego stanowiska. W tém zdarzeniu utraciliśmy z powszechnym żalem, Jenerała *Causse*, który skoro mnie ujrzał, najpierwey się zapytał, „czyli *Deگو* było w naszych rękach? „ Po odpowiedzi, że odzyskane, w moment skończył swe życie. Szeł Bry:

Brygady, *Rondeau*, którego słusznie nazwać należy walecznym i *Dupuis* od wszystkich żałowani, legli także na placu. Nasza Kawalerya w pogoni dokończyła zupełnego zwycięstwa, i przyprowadziła wiele jeńców. Stratę nieprzyjaciół liczyć można do 2000., rachując w to 1400. póymanych z wielu Sztabsoficjerami. Z drugiey strony Jenerał *Rusca* opanował stanowisko *St. Jean* z równinami *Bormida*, i tam poymał 100. niewolników z 2. armatami. Jenerał *Serrurier* wyparowawszy nieprzyjaciół, zajął stanowiska na górach *Batifodo*, *Bagnasco* i *Ponte Nocetto*. Jenerał *Angereau* opanował mocne reduty przy *Montezemo*. Sposobnieyszego czasu doniosę dalsze okoliczności tey bitwy, z wyrażeniem osób, które się naywięcey wyszczegulnily.

Buonaparte.

Twierdzą tu, że Direktoryat traktuje z ministrem Hiszpańskim względem zamiany *St. Domingo* za *Lusianę*. Ten kray ustąpiiony dawniey od Króla Francuskiego Hiszpanii, leży w Ameryce północney na zachód rzeki *Mississippi*.

De-

Deputowany *Laporte* wyszedł z grona Rady starszych, i ma się zatrudnić opatrywaniem armii w potrzeby. Zabójcy Pani *Souci* odkryci zostali. Byli to żołnierze z legii Policyi Paryskiej. Deputowani odbierają z skarbu miesięcznie 2500. liw: mandatami. Schadzki buntownicze znowu się teraz widzieć dają po ulicach. Obywatel *Diamant* wysłany został za granicę, gdzie ma zapłacić 10,000. koni dawniej na Rzeczpospolitą zakupionych. Ze się przeniewierzają Jakobini, dla tego ich Dyktoryat zrzuca z urzędów różnych. Gazety tutajsze zapewniają, że Aient Angielki przybył świeżo do Bazylei z nowemi warunkami do pokoju. Zurnal ieden twierdzi, że *Lareveillere Lepaux* członek Dyktoryatu, dla słabości zdrowia i podeszłego wieku składa swoy urząd; na jego miejsce przeznaczają niektórzy *Camusa*. Legia Policyi skaffowaną została, i ludzi porozbierano do różnych brygad. Pogłoskę o opanowaniu Jenuy przez wojska Francuskie, jako fałszywą baśń, i sprzeczną prawidłom neutralności, zbierają gazety rządowe. Jenerał *Hoche* spodziewany jest w Paryżu.

Dnia

Dnia 24. oznaymiono Radzie 5set zwycięstwo armii Włoskiej pod *Millesimo* z tym dodatkiem, że officyerowie równie iak i gemeini okazali się godnymi imienia Francuzów i obrońców S. Wolności. Te wiadomość rozdrukowaną, nakazano rozesłać po wszystkich Departamentach i do armii. Dnia 25. uchwalono dla ministra morskiego 30. milionów. Dnia 26. wniósł *Perez*, aby dla ubogiej, lecz cnotliwej familii Jenerała *Bannel* poległego w ostatniej bitwie, wyznaczono pensyą. Przyjęto. Wdowy po zamordowanych Bryssotynach otrzymały także po 2000. liwrów pensyi. Potym wniósł *Savory*, aby dnia 17. przyszłego miesiąca obchodzono po całej Rzeczypospolitey wielką uroczystość zwycięstwa, do której przypuszczona nie będzie młodzież wylamująca się od rekwizycyi. Wniosek kazano podać do druku.

Dnia 27. sławny z dzieł świątlych *T. Payne*, podał Radzie swe pismo pod tytułem: „Schyłek i upadek Systematu skarbowego w Anglii. „ W tym orzécie *Payne* okazuje iasnie, że Anglia nigdy nie była w tak krytycznym stanie co do
skar-

skarbu, iak teraz, że ten Rząd w krótcie upaść musi, i że Naród niebawiąc przebudzi się z letargu, w iakiem dotąd zasypia. Dla obu Rad, które te dzieło z wdzięcznością przyięły, rozdane będą daremnie exemplarze.

Na mandatach terażnieyszych Francuskich wyrażona stoi na iednym boku *Minerwa* podająca Obywatelowi pieniądz Republikański, nogami zaś deptająca pochodnię niezgody, na przeciw tey wyrażono *Cerere* biorącą sobie w pomoc do swey pracy Obywatela, który iey za płody ziemne podaje nowy pieniądz Narodowy.

Pisma publiczne wielbią mocno męstwo młodego Jenerała *Buonaparte*, i używają na pochwałę iego wyrazów niegdyś o Cezarze powiedzianych: „Veni, vidi, vici „ Przyszedeł, zobaczył, i zwyciężył. „
